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 آیا »خندوانه« و »دورهمی«
 به زودی به آنتن برمی گردند؟

پیمان جبلی درباره حل مشکل سریال »سرزمین 
کهن« کمال تبریزی و سرنوشت »خندوانه« و 

»دورهمی« اظهارنظر کرد.
به گزارش ایسنا، پیمان جبلی رئیس سازمان 
صداوسیما در پاسخ به پرسشی مبنی بر نزول 
سطح کیفی سریال های تلویزیونی اظهار کرد: 
»سریال هایی که هم اکنون از تلویزیون پخش 
می شوند، کارهای درخورتوجه و خوبی هستند 
که حتی ما تصمیم به تغییر شیوه پخش بعضی 
از آن ها گرفتیم و برخی از کارهای جذاب را به 
ــم. حتما باید  صورت هفتگی به پخش درآوردی
دنبال ارتقای کیفیت مجموعه های نمایشی مان 

باشیم.«
ــن کــه بالطبع مــا مجموعه ای از  او بــا بیان ای
کارهایی را که از دوران قبل   مانده است باید 
به سرانجام می رساندیم،افزود: »آثاری هم در 
نوبت پخش قرار گرفته است که در نوروز و ماه 
مبارک رمضان شاهد پخش آن خواهیم بود. 
»جشن سربرون« کار فاخری است که پخش 

خواهد شد.«
رئیس سازمان صداوسیما دربــاره حل مشکل 
کمال  ساخته  کهن«  »سرزمین  سریال  پخش 
تبریزی نیز بیان کــرد: »دربـــاره مشکلاتی که 
»سرزمین کهن« داشته است اقدامات بسیار 
خوبی را انجام دادیــم و حتما خبرهای خوبی 
ــت؛ مجموعه ای که با  ــاره آن خواهیم داش درب
هدف معرفی قهرمانان بختیاری ساخته شده، 
سعی می کنیم در کنار چالش های جدی که در 
زمینه تامین منابع ساخت مجموعه های فاخر با 
آن روبه رو هستیم، ارزش کیفی کار پایین نیاید و 

آن استانداردهای کیفی را رعایت کنیم.«
پیمان جبلی در پایان در پاسخ به ایــن که آیا 
»خندوانه« و »دورهمی« به تلویزیون بازمی گردند 
یا خیر، تلویحا اعلام کرد که این اتفاق حداقل 
ــرد: »ما  به زودی نخواهد افــتــاد. وی اظهار ک
برنامه های تلویزیونی متنوعی داریم. کارهایی 
ــای جدید که  ــردازی ه ــده پ بــا خلاقیت ها و ای
ان شــاءا... روی آنتن خواهند آمد و از آن ها هم 

رونمایی خواهیم کرد.«

تلویزیون

»من جشنواره فیلم فجر را تحریم نمی کنم و معتقدم باید 
بگذاریم کسانی که به جشنواره اعتقاد دارنــد آن را برگزار 
کنند. برخی نمی توانند مخالف خود را تحمل کنند ولی من 
می توانم مخالف خود را تحمل کنم. حتی اگر در قدرت باشم 

هم می توانم مخالف خود را تحمل کنم«.
رضا کیانیان بازیگر باسابقه تئاتر، سینما و تلویزیون که حالا 
در آستانه 70 سالگی قرار دارد، در گفت وگو با نشریه چهل 
و یکمین جشنواره بین المللی فیلم فجر از فراز و فرودهای 
فکری اش طی این سال ها گفت و تاکید کرد که انسان همواره 
در حال تغییر است. او درباره تجربه همکاری اش با ابراهیم 
حاتمی کیا در فیلم »آژانس شیشه ای« نیز یک شاه جمله گفت: 
»به حاتمی کیا گفتم تو به لحاظ عاطفی می توانی طرفدار حاج 
کاظم باشی ولی بگذار من به لحاظ عقلانی طرفدار سلحشور 

باشم«. بخش هایی از این گفت وگو را در ادامه می خوانید.

آقای کیانیان اولین فیلمی که از شما با استقبال خیلی 	 
خوبی در ادوار جشنواره فیلم فجر مواجه شد، چه فیلمی 

بود؟
فیلم »آژانس شیشه ای«.

در آن زمان واکنش ها به فیلم چگونه بود؟	 
فیلم »آژانس شیشه ای« زمان دولت هاشمی رفسنجانی ساخته 
و زمــان آقــای خاتمی نمایش داده شد. فیلمی که هم مورد 

ستایش روزنامه کیهان به عنوان منتهی الیه جناح راست 
قرار گرفت و هم مورد تایید روزنامه های اصلاح 

طلبی مثل جامعه و ... همه از این فیلم تعریف 
ــاره کمتر فیلمی این اتفاق  می کردند و درب
می افتد. خود ما هم انتظار نداشتیم و حتی 
کارگردان فیلم انتظار نداشت این قدر فیلمش 

با استقبال طیف های مختلف مواجه شود.

به نظر می رسد با گذشت سال ها، 	 
شخصیت »سلحشور«] کاراکتر 

»آژانــس  فیلم  در  کیانیان 
شیشه ای«[ هم محبوب تر 

شده است.
بله، همان موقع نمایش و 

اکران فیلم، تهیه کننده 
ــدان  ــی ــت از م ــف ــی گ م

ــایــیــن،  ــه پ ــلاب بـ ــقـ انـ
طــــــرفــــــدار »حـــــاج 
کــاظــم« هستند و از 

میدان انقلاب به بــالا طــرفــدار »سلحشور«. الان ایــن طرز 
فکر »سلحشور« رشد کــرده و طرفدار بیشتری دارد. چون 
»سلحشور« به »حاج کاظم« می گوید تو اصلا برای بچه ات 

برنامه ریزی داری؟ می دانی فردایش چه می شود؟

و آن سال، سال دیده شدن شما در کنار فیلم در جشنواره 	 
شانزدهم فیلم فجر بود و البته شما بارها در جشنواره 
حاضر بوده اید و موفقیت های دیگری هم به نام خود از فجر 
داشته اید... نظرتان درباره برگزاری جشنواره فیلم فجر 

چیست؟
از زمان دولت معجزه هزاره سوم من به جشنواره نرفتم . باید 
بگویم در دهه های قبل جشنواره های فیلم فجر، کیفیت بهتری 
داشت و فیلم های بهتری تولید می شد. از زمان احمدی نژاد 
جشنواره از رونق افتاد. من جشنواره را تحریم نمی کنم. مثل 
دوران ۸۸ که تلویزیون را تحریم نکردم. چون تلویزیون برای 
ماست و آن را تحریم نمی کنم. من به تلویزیون می گفتم اگر 
برنامه زنده داشته باشی، می آیم. من جشنواره فیلم فجر را 
تحریم نمی کنم و معتقدم باید بگذاریم کسانی که به جشنواره 
اعتقاد دارند، آن را برگزار کنند. برخی نمی توانند مخالف خود 
را تحمل کنند ولی من می توانم مخالف خود را تحمل کنم. 
حتی اگر در قدرت باشم هم می توانم مخالف خود را تحمل 
کنم. من سال هاست جشنواره نمی روم و این به علت مخالفت 
با مدیران و دولت فعلی نیست. آن هایی که ادعای آزادی دارند 
و تمرین آزادی می کنند باید بگذارند مخالف آن ها هم 
حرف خود را بزند. اگر بگذارند مخالف حرف خود 
را بزند، گفت وگو اتفاق می افتد. همان چالشی 
که سال هاست در کشور ما فراموش شده.  برای 
گفت وگو در کشور هیچ وقت دیر نیست. بگذارید 
جشنواره کار خودش را بکند و بعد آن را نقد کنید. 

به هر حال، من به این دلایل به جشنواره نمی روم.

گفتید که از زمان احمدی نژاد به جشنواره 	  
نرفتید؟

بله.

زمان روحانی هم نرفتید؟	  
من زمان روحانی هم به جشنواره 
نرفتم. جشنواره قبلا محل رفتن 
مــنــتــقــدان مــطــرح بـــود و الان 
ــه منتقدان  ســال هــاســت ک
حضور  جشنواره  در  مطرح 

ندارند.

امید به قانون گذاری در صوت و تصویر فراگیر
 مجتبی توانگر رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس خبر داد که شورای عالی امنیت ملی

 از مجلس خواسته برای صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی قانون گذاری کند

در حالی که مدت هاست فعالان عرصه تولید محتوا در 
فضای مجازی از لزوم قانونی شدن نظارت بر این عرصه 
پررونق سخن می گویند، به نظر می رسد بالاخره عزم ها 
ــروز مجتبی توانگر  بــرای ایــن مهم جــزم شــده اســت. دی
رئیس کمیته دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال مجلس در 
گفت وگو با مهر، برای نخستین بار از نامه چندی پیش 
شورای عالی امنیت ملی به مجلس شورای اسلامی، برای 
قانون گذاری با قید فوریت در عرصه صوت و تصویر فراگیر 
سخن گفت. او در این گفت وگو از موافقت شورای عالی 
فضای مجازی و مجلس به خصوص کمیسیون اقتصادی، 
اصل ۹0 و فرهنگی برای قانون گذاری در این حوزه خبر 
داد و با تاکید بر این که صداوسیما حاضر نیست قانون 
پیشنهادی خود برای صوت و تصویر فراگیر را ارائه کند، 
گفت: »تفسیر دوستان در سازمان صداوسیما از حیطه 
صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی بسیار موسع و 
حالت یله و رها بوده و عملا به نظر مسئولان این سازمان، 
هر آن چه صوت و تصویر که در اینترنت منتشر می شود 
باید از سازمان صداوسیما اخــذ مجوز نموده و حتی 
پست های اینستاگرام مرتبط با فیلم هم از سوی سکوها 
با صداوسیما تنظیم گردد.« وی افزود: »بدیهی است که 
این تفسیر در تداخل با مسئولیت ها و اختیارات دیگر 
ارکان مانند مرکز ملی فضای مجازی و وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی قرار دارد و بر فرض محال اگر چنین باشد، 
باید مرکز ملی فضای مجازی و وزارت فرهنگ، وزارت 
ارتباطات، سایر نهادهای ذی مدخل در حوزه خدمات 
محتوایی را منحل و اختیارات و ماموریت هایشان را به 
سازمان صداوسیما محول کنیم! که به طور واضح کاری 
نشدنی و عبث است.« دیروز نیز روزنامه ایران در گزارشی 
به اختلاف بر سر نظارت بر حوزه نمایش خانگی پرداخت و 
با استناد به علل متعدد، درباره منطق نظارت صداوسیما 

بر این حوزه تشکیک کرد.

محدوده نامحدود ساترا	 
سخن توانگر دربــاره موسع بودن تعریف صداوسیما از 
»صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی«، کمی هم به 
رویکرد تازه آن بازمی گردد. در دوره ریاست محمدصادق 
امامیان بر ساترا از آذر 13۹7 تا بهمن 1400، نام سازمان 
تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی 
کمی تغییر کرد و واژه »رسانه های« به آن افزوده شد تا تنها 
بر »رسانه های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی« 
نظارت و با تحدید مرزهای نظارت، حوزه اعمال نفوذ را 
به محتوای حرفه ای پلتفرم های دارای مجوز محدود کند 
و همزمان پلتفرم های بی مجوز را با کمک دادستانی، 
مجبور به کسب مجوز از این نهاد کرد. با پایان دوره ریاست 
امامیان بر ساترا، بی سروصدا این تغییر به حالت اولیه 
)تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی( 
بازگشت. این امر به این معناست که حال هر صوت و تصویر 
مجازی که سازمان صداوسیما »فراگیر« بداند، مشمول 
دریافت مجوز و نظارت خواهد بود. به همین دلیل است که 
گفته می شود به زودی ممکن است صوت و تصویر در همه 
بسترها حتی ویدئوهای صفحات اینستاگرام و کانال های 

تلگرام نیز مشمول این تعریف شوند.

امید به نهاد قانون گذار	 
روشن است که در فضای ابهام در قانون مدون، نهادهای 
قانون گذار باید ورود و این حوزه را از شرایط ابهام خارج 
کنند. آن چه که طی سال های گذشته در این باره از سوی 
فعالان عرصه تولید محتوا در فضای مجازی در کشور 
بیان شده است، ناظر به همین موضوع است. بنابراین 
لزوم ورود مجلس شورای اسلامی و شورای عالی فضای 
ــذار، بــرای تعیین  مجازی به عنوان نهادهای قانون گ
مصادیق دقیق و بی ابهام »صوت و تصویر فراگیر در فضای 
مجازی« بدیهی به نظر می رسد. با ورود شــورای عالی 
امنیت ملی و حضور ساختارهای قانون گذاری همچون 
مجلس شورای اسلامی یا شورای عالی فضای مجازی، 
امیدها به قانون گذاری درباره صوت و تصویر فراگیر زنده 

شده است.
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